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Socialnämnden 

Ingå partnerskap med RISE, Resarch Institute of Sweden, inom 
tillämpad forskning och utveckling av socialtjänsten

Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar att ingå partnerskap med RISE inom tillämpad forskning 
och utveckling av socialtjänsten.

Sammanfattning
Förvaltningen föreslår nämnden att ingå ett 3-årigt partnerskap med RISE inom 
tillämpad forskning och utveckling för vård, omsorg och socialtjänst. 
Samhället förändras i takt med att allt mer digitaliseras och automatiseras. Den 
kommunalt finansierade socialtjänsten står inför stora utmaningar, inte minst 
kring hur kommunen framåt ska kunna erbjuda välfärdstjänster av god kvalitet, 
både utifrån ekonomiska och personella resurser. 
För att alla ska kunna erbjudas en god vård, omsorg och socialtjänst av hög 
kvalitet, med trygghet, delaktighet och självständighet ser förvaltningen att 
digitala tjänster, produkter och innovationer kommer vara centrala för att möta 
framtida utmaningar. 
RISE erbjuder ett sammanhang där ansvariga för socialtjänst i ett antal kommuner 
får tillgång till omvärldsanalys, tillämpad forskning, möjlighet att medverka i 
forskning och testa och införa lösningar för socialtjänstens olika målgrupper. 
Socialförvaltningen ser ett behov av att öka våra kunskaper, kontaktytor och 
utvecklingstakten. Att ingå ett partnerskap med RISE bedöms utgöra ett stöd i 
förvaltningens vidareutveckling av socialtjänsten. 

Beskrivning av ärendet
RISE är ett världsledande forskningsinstitut och bedriver tillämpad forskning och 
utveckling inom en mängd samhällskritiska områden, bland annat kring vård, 
omsorg och socialtjänst, transformation och digitalisering av industri, näringsliv 
och offentlig sektor. 
RISE roll är att driva och möjliggöra innovation genom att förädla 
forskningsresultat. 
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Inom området vård, omsorg och socialtjänst bedriver RISE ledande forsknings-
och utvecklingsarbete i samverkan med såväl offentlig som privat sektor och har 
stora erfarenheter av samverkan med civilsamhället. 
Ett partnerskap innebär en avsiktsförklaring om ett långvarigt samarbete inom 
tillämpad forskning och utveckling tillsammans med ett antal kommuner. 
Partnerskapet anpassas för att tillgodose parters behov av innovation och 
nytänkande utifrån ambitionen att aktivt bidra till utveckling såväl lokalt som 
nationellt. Samarbeten inom partnerskapet kan initieras utifrån olika 
förutsättningar och av olika parter och kan härröra ur uppkomna behov, ett 
problem, nyfikenheten på ett nytt verktyg eller en metod. 
Mer konkret innebär partnerskapet med RISE 

- Forsknings- och Innovationsprojekt där kommunen testar nya lösningar
- Omvärldsbevakning och analys
- Workshoppar, nätverkande och kompetensutveckling
- Förstudier, forskningsbaserade rapporter och strategiskt utvecklingsstöd

Förvaltningens synpunkter
Den kommunalt finansierade socialtjänsten står inför stora utmaningar, inte minst 
kring hur kommunen framöver ska kunna erbjuda välfärdstjänster av god kvalitet, 
både utifrån ekonomiska och personella resurser.
Socialförvaltningen ser att digitala tjänster, produkter och innovationer kommer 
vara centrala för att kunna möta våra invånares behov och förväntningar. 
Att ingå ett partnerskap med RISE kommer att utgöra ett stöd för förvaltningen i 
vårt fortsatta utvecklingsarbete. Det kommer att stärka nämndens förutsättningar 
att kunna erbjuda en god vård och omsorg av hög kvalitet där trygghet, 
självständighet och delaktighet är i fokus.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förslaget innebär en kostnad om 264 000 kr per år för förvaltningen i sin helhet. 
Förvaltningen föreslår att summan fördelas lika mellan nämnderna. För 
socialnämnden innebär det en kostnad om 132 000 kr årligen och en total kostnad 
om 396 000 kronor för 3-års perioden. Förvaltningen bedömer att kostnaden ryms 
inom givna budgetramar. 

Lotta Wigen
Socialdirektör

Lina Blombergsson
Biträdande socialdirektör

Beslutet ska skickas till
RISE, Resarch Institute of Sweden.
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